
Управление образования администрации города Тулы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования №8 имени Героя Советского Союза 

Леонида Павловича Тихмянова»  

(МБОУ ЦО № 8) 

 

ПРИКАЗ 

 

            От 10.01.2025 г.                                                                                                        № 

Тула 

 

Об организации горячего  

питания обучающихся  

в 3-м учебном корпусе МБОУ ЦО № 8 

в 2024-2025 учебном году  

(II полугодие) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30 сентября 2013 

года№ 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской городской думы от 23.09.2020г 

№ 14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава муниципального образования город Тула, Постановлением администрации 

города Тулы от 12 июля 2022 года№397 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112, а так же в целях социальной 

поддержки  учащихся из многодетных, малообеспеченных семей, а также детей из 

семей, попавших в трудную жизненную ситуацию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Аленичевой Ю.А., организовать работу в ОУ по обеспечению питанием с 

13.01.2025 года по 31.05.2025 года: 

бесплатными завтраками на сумму 102 рубля в день: 

- обучающихся 1-4 классов - 206 человек; 

- обучающихся 5-х классов -  47 человек; 

- обучающихся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию - 11 человек; 

обеспечить бесплатными обедами на сумму 102 рубля в день: 

- детей-инвалидов, посещающих ОУ – 4 человека; 

- обучающихся из многодетных семей — 64 человека; 

- обучающихся 6-11 классов, родители участники СВО – 6 человек 

- обучающихся, посещающих ГПД и внеурочную деятельность, из семей, 

отнесенных к категории малообеспеченных и семей попавших в трудную жизненную 

ситуацию - 30 человек. 

2. 2. Производить замену горячего питания денежной компенсацией: 

- детям - инвалидам, обучающимся на дому на сумму, выделенную на бесплатные 

обеды  (102 рубля в день) – 2  человека. 

- детям 1-5 классов, имеющим медицинские противопоказания для питания в 

образовательной организации на сумму, выделенную на бесплатные завтраки и обеды 

(204 рубля в день) – 2 человека 

- обучающимся 6-11 классов из многодетных семей, которым требуется лечебное 

питание, на сумму выделенную на бесплатные обеды (102 рубля в день) –  1  человек. 

- имеющим медицинские противопоказания для питания в образовательной 



организации на сумму, выделенную на бесплатные завтраки и обеды (204 рубля в день)  – 

1 человек. 

-  детям  с ОВЗ, обучающимся на дому на сумму, выделенную на бесплатные 

обеды и завтраки (204 рубля в день) - 1 человек 

3. Организовать питание обучающихся, посещающих ГПД, обедами и 

полдниками за счет родительских средств. 

4. Организовать 3-х разовое питание для обучающихся, посещающих ГПД до 

18 часов (завтрак, обед, полдник). 

5. Организовать 2-х разовое питание для обучающихся, посещающих ГПД до 

15 часов (завтрак, обед). 

6. Утвердить списки обучающихся, получающих бесплатные завтраки (1-5 

классы), (6-11 классы), бесплатные обеды (дети-инвалиды, обучающиеся в ОУ), 

бесплатные обеды в ГПД, компенсацию. (Приложение № 1). 

7. Создать условия для предоставления горячего питания обучающимся и 

обеспечить персональную ответственность за соблюдение требований санитарно-

гигиенических норм и правил при организации питания.  

8. Осуществлять ежедневный контроль за соответствием контингента 

питающихся с классными журналами и журналом посещаемости. 

9. Контролировать разнообразие ассортимента меню и буфетной продукции. 

       10. Организовать своевременный сбор документов с родителей обучающихся в 

соответствии с Порядком предоставления горячего питания школьника в МОУ г. Тулы, 

утвержденным решением Тульской городской Думы от 23.09.2020 № 14/288 «Об 

обеспечении бесплатным питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования город Тула», 

Постановлением администрации  города Тулы от 22.07.2024 № 326 «О внесении 

изменения в постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 № 4112» ,. 

         11. Предоставлять ежемесячно до 5 числа отчеты по итогам организации     питания 

в ЦБ. 

12. Организовать хранение документов на бесплатное питание в течение 1 года. 

13. Классным руководителям 6-11 классов проводить разъяснительную работу 

с родительской общественностью о необходимости двухразового полноценного 

сбалансированного питания обучающихся во время образовательного процесса за счет 

родительских средств. 

14. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Смольянникову С.Ю. 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №8                                                    Т.Н. Матвиевская 

 

 

Исполнитель                                                                         Ю.А. Аленичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                          к приказу №              от                     

 

 

Список детей, получающих бесплатное горячее питание (завтрак) в ОУ 

 

№  1 «З» № 1 «И» 

1.  Алиев Ахмадшохмасуд  1.  Авдонин Дмитрий  

2.  Ануфриева Алиса 2.  Алексанкин Илья  

3.  Долгов Иван  3.  Антонов Михаил  

4.  Зенина Мирослав 4.  Анциферов Артём 

5.  Иванов Максим 5.  Афанасьева Анна  

6.  Клименко Александр 6.  Бородин Степан  

7.  Кондратьева София  7.  Губин Александр 

8.  Корниленкова Ева  8.  Ермаков Матвей  

9.  Кукина Анна  9.  Игнатова Варвара 

10.  Логинов Марк 10.  Казаченок Тимофей 

11.  Надеина Ульяна 11.  Кирюхин Григорий  

12.  Парамонова Дарья 12.  Кобушка Ярина  

13.  Пешехонова Ангелина  13.  Козлова Анастасия 

14.  Пешехонова Валерия  14.  Коледёнков Михаил 

15.  Ростовцева Полина  15.  Колмыков Арсений  

16.  Сатаев Олег 16.  Корнюхин Никита  

17.  Свинухов Кирилл  17.  Котец Лилия 

18.  Свиридова Софья 18.  Кошелев Даниил  

19.  Сидяков Арсений  19.  Курамагомедов Камиль  

20.  Черкасский Марк  20.  Лебедева София  

21.  Чернова Ефросинья  21.  Миронцев Владислав 

22.  Чурочкин Александр 22.  Нечаев Иван  

23.   23.  Почевалова Дарина  

24.   24.  Свиридов Даниил  

25.   25.  Солдатенкова Владислава  

 
26.  Тиникашвили Давид  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 «З»  2 «И» 

1.  Бобоева Диана  1 Асланов Тимур  

2.  Грезина Анастасия  2 Безбородова Майя  

3.  Жеребцов Максим 3 Белякова Нелли  

4.  Ионов Фёдор  4 Бутырский Александр 

5.  Исаев Марк 5 Гаврилов Глеб  

6.  Колмыгин Дмитрий  6 Демин Дмитрий  

7.  Кривова Юлия 7 Джаббарова Ангелина 

8.  Кропачев Дмитрий 8 Ефремов Никита  

9.  Кузнецов Артемий 9 Ковалев Арсений 

10.  Литвиненко Иван  10 Конищева Ольга  

11.  Миночкин Алексей 11 Лиханов Леонид  

12.  Панкратов Демид 12 Матвеева Василиса  

13.  Пономарёв Илья 13 Михайлова Анастасия 

14.  Сапожков Святослав 14 Моисеева Ксения  

15.  Семенова Софья 15 Овсянникова Александра 

16.  Семина София 16 Офицеров Александр  

17.  Симакова Ведана 17 Парамонова Алиса  

18.  Сонина Валерия  18 Пахомов Андрей   

19.  Субхонов Акбар  19 Поляков Владислав 

20.  Устинов Михаил 20 Родионов Савелий  

21.  Финова Анастасия 21 Сидельников Дмитрий  

22.  Фуркатова Афруза 22 Тимохина Мария 

23.  Хайруллин Тагир 23 Умеренкова Алиса 

   24 ХожиеваШахзода 

  25 Шабашкова Милана 

    

№ 3 «З»  № 3 «Ж» 

1 Андреев Даниил  1 Александрин Алексей  

2 Архипова Ксения  2 Боярская Светлана 

3 Борисова София  3 Братченко Максим  

4 Гаркуша Клим 4 Бурцев Семён 

5 Геворкян Ангелина  5 Винников Владислав  

6 Голикова Анна  6 Волков Илья  

7 Гомозов Александр  7 Иноземцева Анастасия 

8 Демидов Илья  8 Камерилова Лилия  

9 Денисов Максим  9 Копенкин Артём  

10 Дмитриева Ольга  10 Королева Дарья  

11 Ермолаева Екатерина  11 Лепёхин Аристарх 

12 Кобушка Егор 12 Лобанов Елисей  

13 Козюта Анастасия  13 Лукьянова Анна  

14 Кондрашов Никита 14 Лымарева Дина 

15 Кузнецов Александр  15 Михайличенко Ксения 

16 Кулагин Максим  16 Петров Арсений 

17 Ледников Степан  17 Сергеев Олег 

18 Наумчева Валерия  18 Сергеева Екатерина 

19 Петрова Мария  19 Серкин Владимир 

20 Резанова София  20 Соболева Валерия 

21 Рудаков Илья 21 Сорванова Виктория  

22 Саттаров Максим 22 Толстикова Алёна 

23 Свиридов Алексей  23 Туркина Валерия 

24 Симакова Искра  24 Умняшкина Вероника 



25 Стародуб Ярослав 25 Фатеева Анна  

26 Субхонова Мадина 26 Фомин Артем 

27 Харитоненко Вадим  27 Фролова Екатерина 

28 Шангутов Владислав 28 Чукаева Мария  

29 Шаранский Дмитрий  29 Ядров Михаил 

30 Шарапов Павел  30 Яковлев Иван  

    

    
    

 №  4 «З» 4 «Ж» 

1.  Аветесян Стелла Абдигаффорова Зебузар  

2.  Авилова Виктория  Алиев Мухамад  

3.  Агалаков Даниил  Александров Артемий  

4.  Алферов Богдан  Вахонина Есения 

5.  Архипов Михаил  Виткова Анастасия 

6.  Галкина Юлия  Грищук Мария 

7.  Дмитриева София Киреев Кирилл  

8.  Дьяченков Константин  Козлов Егор  

9.  Жесан Виктория  Крюков Иван  

10.  Жракова Татьяна  Миночкин Ярослав 

11.  Зейналов Муслим  Митяева Полина  

12.  Киселев Иван  Нечаев Степан  

13.  Козлов Денис Пихур Аркадий  

14.  Конев Потап Познухов Богдан 

15.  Коновалов Павел  Семенов Даниил 

16.  Коняева Александра  Семина Елизавета  

17.  Матрос Артём  Сытник Элина 

18.  Михайлин Кирилл  Фролов Матвей  

19.  Мясоедова Лия  Хамроева Ильмира  

20.  Нечепуренко Артемий  Ханин Михаил  

21.  Орлов Степан Хожиева Гульраъно 

22.  Сапожков Сергей Цепляев Сергей 

23.  Семененко Федор  Черкасская Дарья 

24.  Тарасова Мелисса  

25.  Федорова Мария  

26.  Хомяков Сергей   

27.  Четвертков Ратибор   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№  5 «З» 5 «И» 

1.  Азаров Фёдор Аленичев Артемий 

2.  Анчуков Андрей  Апрелова Арина  

3.  Астахов Константин  Безбородова Милослава  

4.  Бобоева Медина  Богачук Сергей 

5.  Васильев Иван  Вагнер Альберт 

6.  Волик София  Волынкина Алина  

7.  Вотинцев Егор  Ворошнина Александра  

8.  Гуськов Ярослав  Ганя Степан 

9.  Лиханова Лилия  Голубков Максим 

10.  Манахов Ярослав Гребенюк София  

11.  Милехина Алёна  Грибанова Дарья  

12.  Нестерова Софья Грязнова Диана  

13.  Павлова Дарья  Дуров Игорь  

14.  Пономарев Егор Жданов Александр  

15.  Прокопенкова Анастасия Козлов Михаил  

16.  Прудникова Виктория  Копытин Артём  

17.  Родин Артём  Кравцов Егор  

18.  Сафронов Матвей  Маленовский Александр  

19.  Серкина Василиса  Пелещенко Донат  

20.  Скопцов Даниил  Перцева Майя 

21.  Степанов Максим   Петрова Маруся 

22.  Сударев Фёдор   Подкопайло Иван 

23.  Тихонова Яна   Титков Денис   

24.   Финов Вячеслав   

 

 

 

Список обучающихся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших в 

трудную жизненную ситуацию, получающих завтрак: 

 

1.  6 З  Бурлакова Валерия 

2.  6 З Гращенкова Алина 

3.  6 З Козюта Ангелина 

4.  6 З Кубарич Никита 

5.  6 З Лепехина Глафира 

6.  6 З Цепляева Алена  

7.  6 И  Красильников Сергей 

8.  7 И Пихур Андрей 

9.  8 Ж Михалина Мария 

10.  9 З Стародуб Владислав  

11.  10 Г Наумов Илья 

 

 

Список детей из многодетных семей: 

 

1.  1 З Пешехонова Ангелина 

2.  1 З Пешехонова Ангелина 

3.  1 З Свиридова Софья  

4.  1 З Черкасский Марк  

5.  1 И Кобушка Ярина 

6.  1 И Котец Лилия 

7.  1 И Курамагомедов Камиль 

8.  1 И Свиридов Даниил 



9.  2 З Миночкин Алексей 

10.  2 З Симакова Ведана 

11.  2 З Сапожков Святослав 

12.  2 З Финова Анастасия 

13.  2 З Хайруллин Тагир 

14.  2 И Джаббарова Ангелина 

15.  2 И Ковалев Арсений 

16.  2 И Пахомов Андрей 

17.  3 Ж Боярская Светлана  

18.  3 Ж Лымарева Дина 

19.  3 Ж Петров Арсений  

20.  3 Ж Серкин Владимир 

21.  3 З Андреев Даниил 

22.  3 З Голикова Анна   

23.  3 З Кобушка Егор 

24.  3 З Свиридов Алексей  

25.  3 З Симакова Искра 

26.  4 Ж Виткова Анастасия 

27.  4 Ж Крюков Иван  

28.  4 Ж Миночкин Ярослав  

29.  4 Ж Черкасская Дарья 

30.  4 З Аветисян Стелла  

31.  4 З Агалаков Даниил 

32.  4 З Галкина Юлия 

33.  4 З Киселев Иван 

34.  4 З Мясоедова Лия 

35.  4 З Сапожков Сергей 

36.  5 З Азаров Федор 

37.  5 З Анчуков Андрей 

38.  5 З Гуськов Ярослав 

39.  5 З Серкина Василиса 

40.  5 И Ганя Степан 

41.  5 И Петрова Маруся 

42.  5 И Финов Вячеслав 

43.  6 З Ильинский Даниил 

44.  6 З Кузнецов Павел 

45.  6 И Агалакова Валерия 

46.  6 И Кобушка Юрий 

47.  6 И Кондрашова Ксения 

48.  6 И Черкасский Артем  

49.  7 З Неказакова Ульяна 

50.  7 И Галкин Леонид 

51.  7 И Ковалева Софья 

52.  7 И Котец Алиса 

53.  7 И Михайлов Сергей 

54.  7 И Мясоедов Лев 

55.  7 И Мурадян Армине 

56.  7 И Серкина Ульяна 

57.  8 З Барсуков Леонид 

58.  8 З Ганя Варвара 

59.  8 З Конышев Иван 

60.  8 З Лионский Артур 

61.  9 З Антонов Максим 

62.  9 З Гордеев Никита 



63.  9 З Кожевников Лев  

64.  9 З Фомичев Андрей  

 

 

 

Список обучающихся, посещающих ГПД, из семей, отнесенных к категории 

малообеспеченных и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, получающих 

обед: 

 

1.  1 З  Ануфриева Алиса  

2.  1 З Клименко Александр 

3.  1 З Чернова Ефросинья   

4.  1 И  Антонов Михаил 

5.  1 И Корнюхин Никита 

6.  2 З Жеребцов Максим 

7.  2 З Субхонов Акбар 

8.  2 И Асланов Тимур                   

9.  2 И Ефремов Никита                     

10.  3 Ж Лепехин Аристарх 

11.  3 Ж Фомин Артем  

12.  3 З Архипова Ксения               

13.  3 З Борисова София                

14.  3 З Геворкян Ангелина 

15.  3 З Ермолаева Екатерина  

16.  3 З Козюта Анастасия 

17.  3 З Кондрашов Никита  

18.  3 З Стародуб Ярослав  

19.  3 З Субхонова Мадина 

20.  3 З Харитоненко Вадим    

21.  4 Ж Пихур Аркадий 

22.  4 Ж Сытник Элина 

23.  4 Ж Цепляев Сергей 

24.  4 З Архипов Михаил              

25.  4 З Четвертков Ратибор         

26.  5 З Вотинцев Егор  

27.  5 И Апрелова Арина  

28.  5 И Ворошнина Александра 

29.  5 И  Пелещенко Донат 

30.  5 И Подкопайло Иван 

31.  6 З Бурлакова Валерия 

32.  6 З Гращенкова Алина 

33.  6 З Козюта Ангелина  

34.  6 З Кубарич Никита 

35.  6 З Лепехина Глафира 

36.  6 З Цепляева Алена 

37.  6 И Красильников Сергей 

38.  7 И  Пихур Андрей 

39.  8 Ж  Михалина Мария 

40.  9 З Стародуб Владислав  

41.  10 Г Наумов Илья 

 

 

 

 



Список детей 6-11 классов, родители которых принимают (принимали) участие в СВО, 

обучающихся в школе, получающих обед: 

1. Красовская Екатерина 6З 

2. Черная Злата 6 З  

3. Морозова Варвара 6 И 

4. Шведова Софья     6 И    

5. Евдокимов Глеб 8 Ж 

6. Апрелов Константин 8 З 

             

Список детей - инвалидов, обучающихся в школе, получающих обед: 

1. Почевалова Дарина – 1 И 

2. Михайличенкко Ксения – 3 Ж 

3. Гребенюк София – 5 И 

4. Чебанова Юлия – 6 И 

 

 

Список детей - инвалидов, обучающихся в школе, получающих денежную компенсацию   

на сумму, выделенную на бесплатные завтраки и обеды: 

1. Дмитракова Виктория – 3 «Ж»  

 

Список детей из многодетных семей, обучающихся в школе, требующимся лечебное 

питание, получающих денежную компенсацию на сумму, выделенную на бесплатные 

завтраки и обеды: 

1    Тиора Прохор 2 И  

2. Тиора Михаил 5 З 

 

Список детей из многодетных семей, обучающихся в школе, требующимся лечебное 

питание, получающих денежную компенсацию на сумму, выделенную на бесплатные 

обеды 

1. Тиора Симон –  9 З 

 

Список детей – инвалидов с ОВЗ, обучающихся в школе, получающих обед: 

----- 

 

Список детей - инвалидов, обучающихся на дому, получающих денежную компенсацию   

на сумму, выделенную на бесплатные обеды: 

1. Попова Карина -  9 З 

2. Попова Екатерина – 9 З 

 

Список детей – инвалидов с ОВЗ, обучающихся на дому, получающих денежную 

компенсацию на сумму, выделенную на бесплатные обеды и завтраки  

1. Копылов Семен – 8 З 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО №8                                                    Т.Н. Матвиевская 

 

Исполнитель:                                                                        Ю.А. Аленичева 


		2025-02-11T23:33:02+0300
	Матвиевская Татьяна Николаевна




